
 
 
 
 

 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 通所介護支援事業所 / 居宅介護支援事業所 

日中一時支援事業所 / 学童保育事業所 

株式会社 福祉工房Ｋ’ｓ 

 

    佐世保市天神５丁目９番 25 号 

 ℡７６‐８５９０ 
 

こころあったか♪ ここにあったか♪ いつもあったか♪  平成３１年４月 第１７号 

 

 

 

 

 “高齢者福祉”と“子育て”の相乗効果を目指して 

 

 

 

 

 

 

 

 

・４月  ３日  上棟「餅まき」開催 

・4 月 4 日～ 桜・お花見（天神公園） 

・4 月 22 日  お茶会 

・5 月     歌声ボランティア 

・5 月  下旬  さつき展（天神町港小学校前） 

・6 月  初旬  菖蒲・お花見（天神公園） 

・6 月  中旬   食中毒予防講座 

・6 月  下旬   七夕飾り 

       他、お買い物ﾄﾞﾗｲﾌﾞなど 

 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

え
び
す
の 

あ
った
か
ラ
イ
フ
♪ 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

昨年、お花見の様子 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

『バラが咲いた』や『ふ
るさと』など懐かしい１６
曲を披露、バンド演奏に合
わせて利用者の皆さんも一
緒に歌い楽しみました♪ 

 

ひな人形を飾りま
した。華やかな飾りに
皆さん目を輝かせて
いました♪季節を感
じるにはピッタリで
す。 

桜花爛漫の候、待ちに待ったお花見シーズン、花の香りをそよ風がはこんでくれるなごやか
な季節となり、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 
 日ごろより『幼老統合ケア施設えびす』の推進に格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申
し上げます。学童保育では新年度を迎え、新一年生や進級した子どもたちも多世代でのお花見
ドライブを楽しみにしています。少子高齢化の中でも少しでも安全で安心できる地域づくりを
目指し、これからも地域の縁側としてさらに地域貢献できるよう精進してまいりますので、よ
り一層の支援と励ましを賜りますようお願い申し上げます。 敬具 

代表 豊福 和明 

『福は内、鬼は外』豆
はまかずにお手玉で鬼の
的あてゲーム！豆は美味
しくいただきました♪ 

 

白岳神社に初詣
に行きました。一
年の感謝を捧げ、
新年の無事と平安
を祈願しました。 佐世保ヤクルト株式会

社様の健康教室。テーマは
『ウン知育教室』内容がと
ても面白く好評でした。次
回は夏休みに学童向けの
お話をして下さるとの事
です。お楽しみに！ 

3 月 20 日に百歳のお誕生日を迎え
られました。いつもニコニコされてい
て笑顔が印象的です☆この日は桜色
のマニキュアをしました。益々お元気
にお過ごしください(^^♪ 

 

 ３/１４ 

２/１５ 

３/８ 

２/２ 

１/１６ 

３/２０ 


